



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE TRÊS PRAÇAS LOCALIZADA NA AV. IDELFONSO CAVALCANTE
 LO-AL: AV IDELFOLSO CAVALCANTE C/ RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA - BAIRRO CENTRO - MUNICÍPIO DE
 DATA: 17/08/2021

COMP.01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%			
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÊS	0,5000	16.693,9500	8.346,9800
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÊS	1,1000	6.644,3000	7.308,7300
				Total:	15.655,7100
				Total Simples:	156,56
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	32,03
				Valor Geral:	188,59
COMP.02	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 2.00m	UN		617,40	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0360	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m	UN	0,6667	926,1000	617,4000
				Total:	617,4000
				Total Simples:	617,40
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	126,32
				Valor Geral:	743,72
COMP.03	LIXEIRA EM ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, DN= 0.60M, H= 0.80M	UN		88,19	
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	0,5000	17,1400	8,5700
				Total:	8,5700
MATERIAIS					
10083	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO D=0.60M, h = 0.80M	UN	1,0000	79,6200	79,6200
				Total:	79,6200
				Total Simples:	88,19
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	18,04
				Valor Geral:	106,23
COMP.04	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 120W, BIVOLT, SELO A INMETRO, COM BRAÇO METÁLICO, V. ÚTIL 50.000H	UN		1.338,01	
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,6730	18,6300	12,5400
12312	ELETRICISTA	H	0,6730	23,1700	15,5900
				Total:	28,1300
SERVIÇOS					
11998/ORSE	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 120W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ.FP 0,97, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W. GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR REV. 01	UN	1,0000	1.285,2500	1.285,2500
				Total:	1.285,2500
MATERIAIS					
10278	BRAÇO METALICO P/ LUMINARIA	UN	1,0000	24,6300	24,6300
				Total:	24,6300
				Total Simples:	1.338,01
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	273,76
				Valor Geral:	1.611,77

Yan Frota E. Marques
 Engenheiro Civil
 CREA - CE 333596